
Arrêté du 15/11/99 modifiant l’arrêté du 23 janvier 1997 relatif
à la limitation des bruits émis dans l’environnement par les
installations classées pour la protection de l’environnement et
l’arrêté du 14 mai 1993 relatif à l’industrie du verre 
(JO n° 280 du 3 décembre 1999)

NOR : ATEP9980395A

Vus 

La ministre de l?aménagement du territoire et de l?environnement,

Vu la loi n° 76-663 du 19 juillet 1976 relative aux installations classées pour la
protection de l?environnement, et notamment son article 7 ;

Vu le décret n° 77-1133 du 21 septembre 1977 pris pour l?application de la loi n° 76-
663 du 19 juillet 1976 relative aux installations classées pour la protection de l?
environnement ;

Vu l?arrêté du 14 mai 1993 relatif à l?industrie du verre ;

Vu l?arrêté du 23 janvier 1997 relatif à la limitation des bruits émis dans l?
environnement par les installations classées pour la protection de l?environnement ;

Vu l?avis du Conseil supérieur des installations classées en date du 24 juin 1999 ;

Sur proposition du directeur de la prévention des pollutions et des risques,

Arrête :

Article 1er de l'arrêté du 15 novembre 1999

Les dispositions de l?article 8-2 de l?arrêté du 14 mai 1993 susvisé sont abrogées et
remplacées par les dispositions suivantes :
" Les émissions sonores des installations nouvelles, autorisées à compter du 1er
juillet 2000, et des installations faisant l?objet, postérieurement à cette même date,
des procédures prévues au deuxième et au troisième alinéa de l?article 20 du décret
du 21 septembre 1977 respectent les dispositions de l?arrêté du 23 janvier 1997

AIDA - 11/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

/reglementation/arrete-151199-modifiant-larrete-23-janvier-1997-relatif-a-limitation-bruits-emis
/reglementation/arrete-151199-modifiant-larrete-23-janvier-1997-relatif-a-limitation-bruits-emis
/reglementation/arrete-151199-modifiant-larrete-23-janvier-1997-relatif-a-limitation-bruits-emis
/reglementation/arrete-151199-modifiant-larrete-23-janvier-1997-relatif-a-limitation-bruits-emis
/reglementation/loi-ndeg-76-663-190776-relative-icpe-abrogee
/reglementation/decret-ndeg-77-1133-210977-pris-lapplication-loi-ndeg-76-663-relative-icpe-abroge
/reglementation/arrete-140593-relatif-a-lindustrie-verre-abroge
/reglementation/arrete-230197-relatif-a-limitation-bruits-emis-lenvironnement-installations-classees
/reglementation/arrete-140593-relatif-a-lindustrie-verre-abroge#Article_8_2


relatif à la limitation des bruits émis dans l?environnement par les installations
classées pour la protection de l?environnement. "

Article 2 de l'arrêté du 15 novembre 1999

A l?article 1er de l?arrêté du 23 janvier 1997 susvisé, les mots : " de l?industrie du
verre visée par l?arrêté du 14 mai 1993 ; " sont supprimés à compter du 1er juillet
2000.

Article 3 de l'arrêté du 15 novembre 1999

Le directeur de la prévention des pollutions et des risques est chargé de l?exécution
du présent arrêté, qui sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait à Paris, le 15 novembre 1999.

Pour la ministre et par délégation :

Le directeur de la prévention des pollutions
et des risques, délégué aux risques majeurs,
P. Vesseron

Source URL: https://aida.ineris.fr/reglementation/arrete-151199-modifiant-larrete-
23-janvier-1997-relatif-a-limitation-bruits-emis 

AIDA - 11/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

/reglementation/arrete-230197-relatif-a-limitation-bruits-emis-lenvironnement-installations-classees#Article_1er

